508  06

受 託 証 明 書
※区内・区外認可保育園、区立保育室・居宅訪問型（ポピンズ・アニー）は提出不要です。

渋谷区長 殿

証明日：    年   月   日

施設名称

所在地

代表者                    ㊞

電話番号     （       ）

下記のとおり保育を受託していることを証明します。

  フリガナ

児童氏名

生年月日     年    月   日

フリガナ

保護者氏名

住所 渋谷区

受託開始 年   月   日 ※実際に保育を開始した日を記入してください。

契約期間 年   月   日 から     年   月   日

受託者種別

子ども・子育て支援制度対象

□家庭的保育  □小規模保育  □事業所内保育  □居宅訪問型保育

□認証保育所  □幼稚園  □勤務先保育施設  □ベビーシッター

□企業主導型保育事業（ 従業員枠 ／ 地域枠 ） □その他の認可外

□一時保育定期利用  □その他（                    ）

受託場所 □保育施設内  □保護者宅  □その他(               )

受託日

（受託曜日に○）

週に       日 ・ 月に       日

月・火・水・木・金・土・日・不定期（             ）

保育時間
    時   分  から   時   分まで

（延長保育を受けている場合：   時   分まで）

受託料金

※無償の場合は     月 額  （      ,      ）円

加算対象外です    日 額  （      ,     ）円

時間単価（      ,     ）円

施設の受入対象年齢

（該当するものに☑）

□  ０ 歳

□その他    歳
から

□小学校就学前

□２歳

□その他   歳

まで

夏休み期間 □あり □なし 【期間】  月  日 から  月  日 まで

【備 考】

※ 保育受託者の方へ

この証明書は、保育園入園事務のために使用するものです。お手数ですが表面に記入もれのないよう証明願います。

不明な点は電話等で照会させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。

なお、本証明書の内容について、保育受託者等に無断で作成または改変を行うことは禁止しています。

★裏面の記入上の注意もご覧ください。【問い合わせ】 渋谷区 子ども家庭部 保育課 入園相談係 ☎03-3463-2492（直通）

保護者
記入欄

第 1 希望保育園名

508  06

【この証明書を記入される方へ】

⚫ 受託開始日以降に証明書の記入をしてください。

⚫ 受託者種別については、下記を参照してください。

⚫ 受託日や保育時間については、詳細を記入してください。

⚫ 閉園予定がある場合は必ずその旨を備考欄に記入してください。入園選考の優先に影響する場

合があります。

【受託者種別について】

 子ども・子育て支援法の地域型保育事業に該当する場合

次の中から該当の種別を選択してください。

【 家庭的保育・小規模保育・事業所内保育・居宅訪問型保育 】

 子ども・子育て支援法の地域型保育事業に該当しない場合

次の中から該当の種別を選択してください。

① 認証保育所

…東京都に認証されている認証保育所

② 幼稚園

…学校教育法に規定する幼稚園

③ 勤務先保育施設

…保護者の勤務先に併設されている、または勤務先と提携している認可外保育施設

④ ベビーシッター（職業として受託している場合）

…保護者の自宅などでお子さんを保育している人

⑤ 企業主導型保育事業

…企業主導型保育事業の実施施設として、公益財団法人児童育成協会から助成を受ける認可

外保育施設従業員、地域枠のどちらを利用しているかも合わせて記入してください。

⑥ その他の認可外

…上記以外の認可外保育施設

⑦ 一時保育定期利用

…一時保育の定期利用枠を利用している。（定期利用枠ではない一時保育は証明対象外）

⑧ その他

…保育ママなど、月ぎめで保護者の就労時間に合わせて、有償でお子さんを受託している。

受託証明書 記入上の注意